



35. 0003. M. 2016

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

08-02-2016

L. dz.

podpis

DOA-I.0003.12.2016

Opole, 5 lutego 2016 r.

P. E. Skępa
do inf. p. naziemnej
+ do inf. p. przew. z interj.
8 02 2016
Dyrektor
Biura Sejmiku
Dorota Cedro

Pani
Elżbieta Kurek
Radna
Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 901 na odcinku Zawadzkie – granica województwa, informuję i wyjaśniam, jak niżej.

Droga wojewódzka nr 901 jest główną arterią komunikacyjną we wschodniej części województwa. Droga ta rozprowadza ruch na osi północ-południe łącząc Województwo Łódzkie, Opolskie i Śląskie oraz miejscowości Olesno – Dobrodzień – Zawadzkie i Gliwice. Mając na uwadze znaczenie przedmiotowej drogi oraz ruch jaki na niej występuje Zarząd Województwa Opolskiego podjął decyzję o systematycznej realizacji na tej drodze kolejnych zadań inwestycyjnych, przy czym jako priorytet został potraktowany odcinek Olesno – Dobrodzień – DW 426/463 (rondo Zawadzkie), gdzie występowało największe natężenie ruchu. Odcinek Zawadzkie – granica województwa charakteryzuje się mniejszym natężeniem ruchu, jak również nie prowadzi w kierunku węzłów autostradowych, dlatego też nie został ujęty w Wieloletnim Planie Rozwoju Sieci Dróg Wojewódzkich.

Niezadawalający stan techniczny przedmiotowej drogi występuje na odcinku Zawadzkie – granica województwa, gdzie faktycznie jakość nawierzchni jest nieodpowiednia, a chodniki występują jedynie na niewielkich odcinkach. Natomiast w miejscowości Zawadzkie droga wojewódzka nr 901 jest w dobrym stanie technicznym, na całej długości występują obustronne ścieżki pieszo-rowerowe lub też chodniki, jak również przejścia dla pieszych ze wzbudzaną sygnalizacją.

Obecnie obserwujemy, iż ww. odcinek drogi wojewódzkiej nr 901 jest wykorzystywany jako główny dojazd od strony Województwa Śląskiego do Juraparku w Krasiejowie, jak i do miejscowości Kolonowskie, gdzie powstały nowe firmy z branży metalurgicznej.

Najtragiczniejszym rokiem pod względem wypadków z udziałem osób zabitych był rok 2014, kiedy w miejscowości Zawadzkie zanotowano 5 wypadków, w których zginęło 3 rowerzystów i 2 pieszych. W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu w miejscowości Zawadzkie podjęto szeroki zakres działań obejmujący m.in.:

- likwidację oznakowania pionowego,
- wydłużenie ścieżki pieszo-rowerową po stronie cmentarza,
- ujednoczenie sposobu parkowania, w tym wyznaczono dwa miejsca dla osób niepełnosprawnych,

- zgłoszono przejście dla pieszych przy ul. Nowe Osiedle do Programu PZU STOP Wariatom Drogowym, przejście to uzyskało pozytywną akceptację Kapituły Programu przez co została zmieniona organizacja ruchu (przejście aktywne),

- wykonanie azylu dla pieszych wraz z przejściem na wysokości skrzyżowania z ulicą Handlową,

- wprowadzenie nietypowego oznakowania ostrzegawczego o wypadkach od strony ronda i miejscowości Żędowice, w postaci tablic fluorescencyjnych.



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel. (+48) 077 54 16 521, fax: (+48) 077 54 16 520, e-mail: umwo@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Jednocześnie zwrócono się do Burmistrza Zawadzkiego o zamontowanie dedykowanego oświetlenia przejść dla pieszych oraz wprowadzenia dróg jednokierunkowych, co w znaczący sposób podniosłoby również poziom bezpieczeństwa. Niestety propozycja ta nie została zrealizowana przez Gminę Zawadzkie. Ponadto wskazano na możliwość współpracy przy projektowaniu działań inwestycyjnych zgodnie z zasadami wskazanymi w Uchwale Zarządu Województwa Opolskiego nr 2970/2012 z dnia 20 listopada 2012 roku w sprawie przyjęcia ogólnych zasad realizacji zadań na drogach wojewódzkich współfinansowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, co również nie spotkało się z pozytywnym odzewem.

W przypadku zdarzenia drogowego jakie miało miejsce w ostatnich dniach w miejscowości Żędowice pragnę zwrócić uwagę, że wcześniej, tj. od 2013 roku, w przedmiotowej miejscowości nie zanotowano wypadków ze skutkiem śmiertelnym.

Również w 2015 roku nie zanotowano żadnego wypadku śmiertelnego na całym odcinku drogi wojewódzkiej nr 901 przebiegającej przez Gminę Zawadzkie.

Reasumując, droga wojewódzka nr 901 na odcinku Zawadzkie (rondo) – granica województwa jest ważnym ciągiem komunikacyjnym o znaczeniu ponadregionalnym. Zadania związane z bezpieczeństwem wszystkich użytkowników tej drogi są wykonywane na bieżąco i finansowane ze środków własnych.

Koszt przebudowy kilometra drogi w terenie zabudowanym wraz z wykonaniem chodnika lub ścieżki pieszo-rowerowej, budową kanalizacji oraz usunięciem kolizji z inną infrastrukturą techniczną szacowany jest od 4 – 6 mln złotych w zależności od przebiegu drogi, warunków terenowych, ilości uzbrojenia i skrzyżowań z innymi drogami. W przypadku Gminy Zawadzkie jest to odcinek około 7 km, co daje kwotę od 28 – 42 mln złotych, należy również doliczyć środki na nabycie nieruchomości pod poszerzony pas drogowy.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 wybrano 4 priorytety inwestycyjne, które nie obejmują drogi wojewódzkiej nr 901 Zawadzkie – granica województwa, dlatego możliwość kompleksowej realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia uzależniona jest wynikami aktualnie trwającej weryfikacji priorytetów w zakresie inwestycji drogowych, a w następstwie również zagospodarowaniem pojawiających się oszczędności w postępowaniach przetargowych finansowanych ze środków europejskich.

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Norbert Krajczyk
Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu
3. a/a